Ngày30 – 5 Năm Bính Tý, 1996.

4 - Tịnh Độ Tịnh Yếu

Thưa Anh

Qua bài Phán định giới hạn Thiền Tịnh, em đã biết rõ
Thiền Tịnh cùng nguồn, và giản trạch được phương
pháp tu tập. Nhưng khi đọc vào các tác phẩm Tịnh độ
mà Anh đã trao cho em mới cảm thấy Phật Pháp thật là
mầu nhiệm, tịnh độ là một huyền môn với tâm phàm
khó hiểu hết ý Thánh.